tholo in d. §. Flavius Hermes, como vimos *suprá* n. 82. in fine: & na allegação fiscal 115. n. 25. onde ex aduerso a allegação, posto que formasse argumento em confirmação daquella parte, que heia prouando, fundado na dita opinião de Bartholo: *quod scilicet donatio, respectu secundi donatarij, ante illius acceptationem reuocari possit* com tudo logo referio a contraria opinião: *quod scilicet, facta donatione ad maiorum, acceptatione primi donatarij, non possit illa reuocari*; & a aproua, & só diz que não tem lugar no príncipe, em que concorrem as qualidades de doador, & legislador: *quia, quamuis ex donatore non possit fieri reuocatio, tamen fieri potest ex legislatore.*

93. In primis autem não está chamado o substituto, & segundo do natario, se não por morte do primeiro donatario, não he bastante fundamento para a dita sua vocação ser hauida, & regulada por doação *causa mortis*. Porque como bem aduertio Baldo in cons. 107. n. 2. lib. 2. vers. *Quapropter Non semper mortis mentio facit donationem causa mortis: Valde enim refert (aut) ad quid mors adijciatur, et qua mente, quia magis debemus inspicere causam verborum, ac mentem contrahentium, quam certicem eorum &c.* E por tanto, aconselhou o mesmo Baldo; que em a doação, de qua ibi feita á Igreja de Santa Maria de Ponte noua, de certas propriedades, com reserva dos vlos frutos para os doadores em sua vida, a dita clausula. *ibi. Et post mortem dictorum Cecchi, et Bartholutie remaneant dicta Ecclesia.* Esta menção da morte não fez que a dita doação ficasse sendo *causa mortis*.

94. E Ioan. Peir. Fontanella in suo tractatu de p. actis nuptialibus tom. 1. claus. 4. glos. 3. ad illa verba *ibi. Post tamen obitum dictorum coniugum donatorum, et alterius ipsorum superuenientis, et non ante &c.* pro poem esta questão *Virum donatio facta cum mentione mortis, de qua in dicta glossa, inter viuos, vel causa mortis donatio censenda sit, et iudicanda.* E de pois de apontar no n. 1. alguns textos, & Doutores por a parte *quod sit censenda causa mortis*, no n. 2. resolve *quod, supradictis non obstantibus, in contrarium est veritas, quod imo sit donatio inter viuos.* E no n. 3. poem a primeira razão, ou o primeiro exemplo. *Quia licet (inquit) in aliqua donatione fiat mentio mortis, si tamen ea sit demonstratiue, vel per modum demonstrationis, non per modum causae, et dispositionis (quod semper in dubio est praesumendum secundum Barthol. in l. Centurio n. 31. ff. de vulgaribus, et in l. cum pater §. mense n. 8. ff. de legat. 1. Roman. consil. 343. relatos Carauet. cons. 214 n. 6) tunc non dicitur donatio causa mortis, sed imò inter viuos, ut per Carroc. decis. 84. n. 9. ubi plentissime, & no n. 4. poem outro exemplo mais adequado ao intento quod scilicet quan-*